中共上海理工大学委员会文件
上理工委〔2018〕136号
[image: image2.jpg]XSS, 801 AR RR$mR

2. R HERA XKWL TR BT SE, BAHRNE. 5T
BB M ROEIL . RS S L RTEAER PN R

!

3. A A RN & LB R LW eE

L 2
4 ARV RRBNRRERIRLETES Kb

v
5 EWHSW B TR TR, MBRKRE
W RHEHRE £iie ke

=

7. SEEOBE £ R R R ke

!

8 iR, DRRAMEMRIEAR 12 Nl A

l

9. FRAAERGLLR

!

10. R KR Bid B RO

!

1L HXBBIHRITIGE, #RD A%

12, MK B TR EWEHS, GH
U YR AR SR &

关于开展党风廉政建设重点领域风险
排查工作的通知

校内各党委、党总支、直属党支部：
为贯彻全面从严治党精神，提升依法治校工作水平，保障高水平大学建设，不断强化全校重点领域、重要岗位和关键环节的廉政监督管理，不断推进构建科学规范、系统可行的廉政风险防控的体系建设，结合巡视整改工作，现学校将开展党风廉政建设重点领域风险排查相关工作。通知如下：
一、 范围对象
市教卫党委指出的廉政风险八大重点领域（校属资产管理、后勤保障、基本建设、科研经费管理；财务管理、招生录取、校办企业、专项资金使用管理）的相关部门。
二、 工作内容
1. 查找廉政风险点。相关部门要紧密结合工作实际，对所有管理工作内容进行分类整理，条分缕析、认真梳理，要坚持问题导向，盯住关键环节、重点事项，明确工作内容中可能出现的廉政风险点。
2. 制定风险防控措施。依据相关的规范和规定，根据查找出的廉政风险点，制定相应的廉政风险防控措施，填写廉政风险点及防控措施表。
3. 制作工作流程图。相关部门要立足学校事业发展全局，系统思考，建立全链条设计、闭环管理、务实管用的工作流程图，做到一事一表，一表一结。
三、工作要求
1. 领导重视。相关部门是推行廉政风险自查工作的责任主体，部门负责人作为第一责任人要亲自抓，切实加强对这项工作的组织领导。
2. 责任明确。相关部门要高度重视，充分认识推行廉政风险自查工作的重要性、必要性、紧迫性，将防控措施落实到位。
3. 按时完成。相关部门要在2018年12月31日，将本部门廉政风险点及防控措施表和工作流程图汇编成《XXX（部门）廉政风险防控手册》，并报送校纪委办公室（监察处），电子版发送至电子邮箱jw@usst.edu.cn。
四、督查督办
校纪委应对部门报送的廉政风险点及防控措施进行审查，并组织人员分批分期进行专题调研，对廉政风险自查工作不完善的部门提出修改意见。
附件：1.XXX（部门）廉政风险点及防控措施表
2.XXX（工作事项）工作流程图示例
中共上理工大学委员会
2018年12月7日

附件1
XXX（部门）廉政风险点及防控措施表

	填报部门:   基建处                                                         填报时间：  2018年   月   日

	工作事项：  工程招标

	序号
	主要环节
	廉政风险点
	风险等级
	防控措施

	1
	编制招标方案
	1.应招标而不招标，或规避招标；
	高
	如在XXX制度中的明确XXX内容，或者制定与完善XXX制度

	2.未经有关部门核准邀请招标；
	中
	如根据XXX制度严格执行

	3.违规设置不合理的条件，排斥潜在投标人
……
	高
	如按照XXX流程
……

	2

	6.

	7.

	8.

	填报人：                                                                  审核人：  （部门负责人签字）

注：针对风险点，根据权力的重要程度、权力行使的频率、自由裁量权的大小、腐败现象发生的概率及危害程度等因素，廉政风险分为“高”、“中”、“低”三个等级。

[image: image1]附件2
XXX（工作事项）工作流程图示例

党委办公室
       2018年12月13日印发

— 4 —
— 3 —